Об утверждении норм и предельных цен субсидируемых семян по Акмолинской
области

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 3 мая 2019 года № А-5/205.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 13 мая 2019
года № 7181. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
19 июня 2020 года № А-6/323.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
19.06 2020  (вводится в действие со дня официального опубликования)№ А-6/323
.
      В соответствии с  Министра сельского хозяйства Республики приказом
Казахстан от 12 декабря 2014 года № 4-2/664 "Об утверждении Правил
субсидирования развития семеноводства" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 10190), акимат
Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые  и предельные цены субсидируемых семян нормы
по Акмолинской области.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Акмолинской области Нуркенова Ж. Ж.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким области Е.Маржикпаев

Утверждены
постановлением акимата

Акмолинской области
от 3 мая 2019 года

№ А-5/205

Нормы и предельные цены субсидируемых семян по Акмолинской
области

№ Наименование
района (города)

Пшеница яровая Ячмень Озимая рожь Пшеница озимая

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Аккольский 7,517 83 520,0 6,358 72 140,0

2 Аршалынский 7,139 83 520,0 4,827 72 140,0

3 Астраханский 4,263 83 520,0 5,954 72 140,0

4 Атбасарский 6,272 83 520,0 5,750 72 140,0

5 Биржан сал 5,284 83 520,0 5,526 72 140,0 6,115 112 000,0 5,325

6 Буландынский 6,872 83 520,0 5,198 72 140,0 5,142 112 000,0

7 Бурабайский 4,327 83 520,0 5,737 72 140,0 5,940

8 Егиндыкольский 5,955 83 520,0 9,734 72 140,0

9 Ерейментауский 9,728 83 520,0 6,565 72 140,0

10 Есильский 4,106 83 520,0 8,024 72 140,0

11 Жаксынский 4,844 83 520,0 4,836 72 140,0

12 Жаркаинский 4,434 83 520,0 5,744 72 140,0

13 Зерендинский 4,260 83 520,0 4,937 72 140,0

14 Коргалжынский 5,872 83 520,0 5,808 72 140,0

15 Сандыктауский 6,043 83 520,0 6,013 72 140,0

16 Целиноградский 5,746 83 520,0 6,448 72 140,0

17 Шортандинский 4,959 83 520,0 5,478 72 140,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

18 город Кокшетау 7,974 83 520,0 5,737 72 140,0

19 г о р о д
Степногорск

4,633 83 520,0 10,334 72 140,0

№
Наименование
района (города)

Сафлор Просо Овес Гречиха

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

1 Аккольский 4,813 72 907,0 4,403

2 Аршалынский 2,829 72 907,0

3 Астраханский 1,830 92 500,0 3,555 72 907,0

4 Атбасарский 2,62 72 907,0

5 Биржан сал 1,700 112 667,0 7,535 72 907,0

6 Буландынский 2,609 72 907,0

7 Бурабайский 6,01 72 907,0

8 Егиндыкольский 4,003 72 907,0

9 Ерейментауский 3,385 72 907,0 2,547

10 Есильский 3,75 72 907,0 3,678

11 Жаксынский 4,998 72 907,0

12 Жаркаинский 4,893 72 907,0 2,649

13 Зерендинский 5,547 72 907,0

14 Коргалжынский 2,4 72 907,0

15 Сандыктауский 4,192 72 907,0

16 Целиноградский 3,21 72 907,0

17 Шортандинский 2,376 92 500,0 4,288 72 907,0

18 город Кокшетау 4,484 72 907,0

19
г о р о д
Степногорск

3,139 72 907,0

№ Наименование
района (города)

Зернобобовые Соя Рапс Лен

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

1 Аккольский 9,920 399 104,0 3,337

2 Аршалынский 9,353 399 104,0 1,179

3 Астраханский 9,263 399 104,0 1,407 205 333,0 1,594

4 Атбасарский 12,212 399 104,0 1,341

5 Биржан сал 9,609 399 104,0 0,991

6 Буландынский 11,936 399 104,0 0,775 205 333,0 0,977

7 Бурабайский 11,267 399 104,0 0,721 205 333,0 1,187

8 Егиндыкольский 1,594

9 Ерейментауский 16,200 399 104,0 2,099

10 Есильский 11,124 399 104,0 1,538

11 Жаксынский 9,426 399 104,0 1,044

12 Жаркаинский 14,123 399 104,0

13 Зерендинский 10,083 399 104,0 1,112 205 333,0 1,128

14 Коргалжынский 2,110

15 Сандыктауский 9,650 399 104,0 0,740 205 333,0 1,044

16 Целиноградский 10,521 399 104,0 1,084 281 840,0 1,685

17 Шортандинский 12,120 399 104,0 0,895 205 333,0 1,187

18 город Кокшетау 0,643 205 333,0 1,576

19 г о р о д
Степногорск

0,718 205 333,0

№
Наименование
района (города)

Подсолнечник Горчица Картофель Однолетние травы

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

1 Аккольский 1499,36 176 250,0

2 Аршалынский 1047,85 176 250,0 8,979

3 Астраханский 1191,72 176 250,0 15,510

4 Атбасарский 0,600 250 000,0 1647,20 176 250,0 10,617

5 Биржан сал 0,548 250 000,0 0,393 361 333,0 782,31 176 250,0 8,524

6 Буландынский 1067,68 176 250,0 12,053

7 Бурабайский 0,286 361 333,0 1317,98 176 250,0 10,923

8 Егиндыкольский 8,822

9 Ерейментауский 0,809 250 000,0 0,355 361 333,0 1027,30 176 250,0 9,792

10 Есильский 0,536 250 000,0 0,314 361 333,0 1235,28 176 250,0 14,004

11 Жаксынский 0,576 250 000,0 0,349 361 333,0 1161,57 176 250,0 12,501

12 Жаркаинский 1029,38 176 250,0 12,348

13 Зерендинский 1,051 250 000,0 0,355 361 333,0 1094,69 176 250,0 9,953

14 Коргалжынский 1153,73 176 250,0 12,711

15 Сандыктауский 1,155 250 000,0 0,325 361 333,0 1023,67 176 250,0 10,362

16 Целиноградский 0,682 250 000,0 785,86 176 250,0 11,417

17 Шортандинский 0,877 250 000,0 1022,40 176 250,0 8,900

18 город Кокшетау 942,61 176 250,0 10,398

19 г о р о д
Степногорск

0,927 250 000,0 1094,69 176 250,0 9,921

№
Наименование
района (города)

Многолетние злаковые
травы

Многолетние бобовые
травы

Предельная цена
приобретения семян
гибридов первого поколения,
тенге/ посевная единица

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
,
тенге/ тонна

кукуруза подсолнечник рапс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Аккольский 19,500 456 667,0 27,405 867 500,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

2 Аршалынский 15,600 456 667,0 26,000 867 500,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 Астраханский 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

4 Атбасарский 25,538 867 500,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

5 Биржан сал 13,520 456 667,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

6 Буландынский 14,300 456 667,0 32,500 867 500,0 57 780,3 49 850,0
5 5
309,2

7 Бурабайский 23,400 456 667,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

8 Егиндыкольский 16,510 456 667,0 57 780,3 49 850,0
5 5
309,2

9 Ерейментауский 13,000 456 667,0 25,895 867 500,0 57 780,3 49 850,0
5 5
309,2

10 Есильский 11,700 456 667,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

11 Жаксынский 15,600 456 667,0 35,957 867 500,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

12 Жаркаинский 15,600 456 667,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

13 Зерендинский 26,000 456 667,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

14 Коргалжынский 13,000 456 667,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

15 Сандыктауский 20,020 456 667,0 26,000 867 500,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

16 Целиноградский 14,300 456 667,0 27,083 867 500,0 57 780,3 49 850,0
5 5
309,2

17 Шортандинский 16,500 456 667,0 32,500 867 500,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

18 город Кокшетау 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

19 г о р о д
Степногорск

26,600 456 667,0 26,000 867 500,0 57 780,3 49 850,0 5 5
309,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан